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Høringssvar til den sammenhængende børne- og ungepolitik  
 
Allerød – Hørsholm Lærerforening bakker op om de overordnede principper i 
politikken, og finder det fint i tråd med det vi i Allerød Kommune hele tiden har 
arbejdet med nemlig børne- og læringssynet. 
 
Livsduelighed og almen dannelse er værdier vi på lærerside arbejder med hver 
eneste dag. Der er ikke meget vi kan være uenige i, men vi har nogle opklarende 
spørgsmål, som vi håber, vil indgå i den videre proces med færdiggørelsen af 
den endelige børne- og ungepolitik. 
 
Overordnet set er der gode mål for vores hverdag sammen med børn og unge, 
men skal alle disse ønsker indfris håber vi, at der følger penge og tid med til at 
gøre endnu mere af det, vi allerede gør. 
 
Sammenhæng på tværs af kommunen: 
 
”For børn, unge og forældre beskriver politikken de værdier og det fælles børne- 
og læringssyn, som er fundamentet for Allerød Kommunes generelle og 
forebyggende arbejde”   
 
”For medarbejdere i Allerød kommune er politikken retningsvisende og 
forpligtende” – Hvad betyder det i forhold til det vi hele tiden har gjort? 
 
Tema 1: 
 
Denne tekst under tema 1, kan vi kun være enige i og kan kun understrege, at 
vores kolleger allerede opfylder at tage ansvar, skabe trygge fællesskaber, lære 
af hinanden og danne venskaber. Og dette gøres i samarbejde med forældre. 
 
Tema 2: 
 
Leg er en vigtig del af vores hverdag og er en værdi, men vi mener ikke, at leg 
kan stå alene i en læring, da lærer altid vil tage andre elementer i brug for at 
komme mod målet livsduelighed og læring. Den enkelte medarbejder vil altid 
bruge sin professionalisme til at skabe differentieret undervisning, og motivere til 
blandt andet samarbejde, problemløsning og skabe samhørighed. 
Det vi vil kalde det professionelle råderum. 
 
Herudover sker der allerede nu rigtig meget kreativ læring, hvor leg er en naturlig 
del af hverdagen. 
 
Tema 4: 
 
”Vi har nærværende og kompetente voksne omkring os” en sætning vi ønsker 
foldet ud i forhold til kompetente voksne. Hvad menes der med kompetente 
voksne – uddannede? 
 
Under samme tema er det interessant at få foldet ud, hvordan man ønsker 
indsatsen for børn og unge skal finansieres? 
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